
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - MěDK

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Městským domem kultury Karviná, příspěvková organizace, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové 
Město, IČO: 00320463 smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-6-OO-Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - MěDK-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-6-OO-příloha č. 1-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení vnitřních služeb

Mgr. Krystian Handzlik

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát   Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - MěDK 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor organizační, na základě doporučení 
likvidační komise ze dne 17.04.2023 a usnesení Rady města Karviné č. 587 ze dne 31.05.2023, 
předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál, týkající se uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Jedná se o majetek, který je umístěn v místnosti obřadní síně v budově Městského domu kultury, na 
tř. Osvobození 1639/43 v Karviné-Novém Městě a je pro potřeby Magistrátu města Karviné 
neupotřebitelný. Celková pořizovací hodnota majetku činí 94.770,-- korun českých. V současné době 
je předmětný majetek vypůjčen Městskému domu kultury Karviná, příspěvková organizace na základě 
Smlouvy o výpůjčce movitých věcí č. MMK/SML/430/2015 ze dne 18.05.2015. 

Majetek bude bezúplatně převeden na základě smlouvy o bezúplatném převodu majetku Městskému 
domu kultury Karviná, příspěvková organizace. Uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
dojde ke zrušení původní smlouvy o výpůjčce. 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s Městským domem kultury 
Karviná, příspěvková organizace, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 
00320463 smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

 



O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne 19.06.2023 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, mgr Krystian Handzlik 

Datum: …. Podpis: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
č. SML/0911/2023 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město  
zastoupen Mgr. Olgou Hrubec, ředitelkou 
IČO: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a její ustanovení plně nahrazuje původní Smlouvu 
o výpůjčce movitých věcí č. MMK/SML/430/2015 ze dne 18.05.2015, a to dnem podpisu obou 
smluvních stran. 

1.2 Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Převodce touto smlouvou nabyvateli bezúplatně převádí vlastnické právo k věcem 
specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a nabyvatel tento movitý majetek přijímá. Jedná se 
o majetek, který je umístěn v místnosti obřadní síně v budově Městského domu kultury 
na tř. Osvobození 1639/43 v Karviné-Novém Městě, jehož stav odpovídá stáří a obvyklému 
způsobu užívání. Majetek bude sloužit k účelu konání občanských obřadů a kulturních akcí 
v místnosti obřadní síně v budově Městského domu kultury na tř. Osvobození 1639/43 
v Karviné-Novém Městě.  

2.2 O bezúplatném převodu shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém 
zasedání dne 19.06.2023 usnesením č. ...  



Článek 3 
Další ujednání 

3.1 Nabyvatel prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem převáděného majetku a prohlašuje, 
že předmět smlouvy takto přijímá. 

3.2 Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na nabyvatele dnem podpisu této smlouvy, 
přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Převodce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na převáděném majetku vyskytnou 
v době, kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na nabyvatele. 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 
obdrží převodce, druhý výtisk obdrží nabyvatel. 

4.2 Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou smluvních 
stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího podpisu. 

4.4 Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol. 

4.5  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

4.6  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.  

4.7  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

4.8     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

            V Karviné dne: …………………..             V Karviné dne: ………………….. 
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………… 
za nabyvatele 

Mgr. Olga Hrubec 
ředitelka 

 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za převodce 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                   
vedoucí Odboru organizačního 

 
 



Místní seznam majetku ke dni 03.05.2023
Organizační hledisko: Typ: M; Datum vyřazení: =_; Lokalita: 401-99.5 401-99.5 - MDK;
Třídění a součtování: Nadřazené místo

03.05.2023
 1Fryštát, Fryštátská č. p. 72/1 Strana:

Datum:00297534 Statutární město Karviná
1 z

MMSEZM01

Inv.číslo Název MJ Množ. Změněná PC Datum
pořízení

Nadřazené místo Budova B - Karola Śliwky 618

103518   ZESILOVAČ YAMAHA AX-397 BLACK KS 1 7 000,00 26.10.2007
103519   REPROBEDNY YAMAHA NS-45 KS 1 5 900,00 26.10.2007
7890   VARNÁ KONVICE MOULINEX KS 1 1 590,00 22.10.1997
804   VARHANY YAMAHA KS 1 77 900,00 24.09.1998
8913   ŽIDLE KLAVÍRNÍ KS 1 1 230,00 25.09.1998
8914   STOJAN DIRIGENTA KS 1 1 150,00 25.09.1998
Celkem Nadřazené místo Budova B - Karola Śliwky 618 KS 6 94 770,00

Celkem za sestavu: KS 6 94 770,00

Rekapitulace: (dle zadaných součtových údajů)

MJ Množ. Změněná PC

Nadřazené místo Budova B - Karola Śliwky 618 KS 6 94 770,00

Celkem za sestavu: KS 6 94 770,00

Vyhotovil:

Zpracováno IS VERA Radnice


